tatemtuam, ut cpiscopos illos, id cst, civitatis Pi-

sana; seu Lucana>, Rcgii ad proprias sedes atque

Ecclcsias et plebes cis commissas absolvcre jubea-

tis reverti, quia ita, bone rex, exccllcntissime fili,

anima; tnte expcdit, uti psi cjiiscopi propriis scdi-

bus restiluantur, omncsque Dei Ecclcsia; suis pra;-

sulibus ornata; consistant, etc. » Neque dici potest,

bas litlcras ab Iladriano papa scriptas an. dcclxxxi,

postquam Carolus ab Urbe Romana itcrum disces-

sit. Tunc enim Sac^nan/ compater factus est, eoque

titulo in littcris ad eum postea datis semper ab

Hadriano compellatus,

10. Prior epocha a mense Aprili qiiandoque

deducta. — Quare cum, tcste Anastasio, Carolus

ante captain Papiam diversas civitates subcgerit a

parte Longobardia) devicta sese regem Italiae vo-

care coepit. Mabillonius tom. iii Analect. pag. 26iJ,

rcfert pra>cepluin Caroli Augusfi de nonis ac deci-

mis ac rcstauralionis Ecclesiarum dia^ceseos Ceno-

mannensis, in cujus flne legitur : « Data in mense
Aprilis, IX kal. Maii, anno ii Christo propitio glo-

riosi imperii nostri, et xxxiv regni nostri in Fran-

cia, et xxis in Italia b ; ideoque anno Christi

Dcccii, qno annum rcgni Italici xxix, die xxiii

mcnsis Aprilis jam attigerat, qui annura tantum

XXVIII numcrassct, si epocliam jam explicatam

adhibuisset. Ad hsc sanctus Paulinus Concilium

Forojuliense anno dccxcvi celcbravit, « anno feli-

cissimo principatus eorum (Caroh nempe ac Pip-

pini Italiae regis) tertio et vicesimo et xv », ut initio

ejusdem Concilii legitur. Pippinus anno dcclxxxi,

die Paschatis, qui eo anno in dieni xv mensis

Aprilis incidit, rex Ualiae diclus est. Quare annus
cjus XV die xv mensis Aprilis anni Christi dccxcvi

tcrminabatur, et tamen Carolus ante eum diem
anno dccxcvi annum regni sui Italici xxiii jam au-

spicatus erat, juxta vidclicct priorem regni ejus

Longobardici cpocham. Denique tom. iv Itali;!; sa-

cra; rghellus recitat Diploma datum a Carolo ia

favorcm monasterii Ambrosiani ad petitionem Pe-

tri Mediolanensis archiepiscopi, incujus flne habe-

tur : « Dat. in mense Aprili anno vicesimo se-

cundo, et decimo septimo regni nostri. Actum

Placcntia; ex palatio noslro publico ». Emissum
illud Diidoma anno Christi dccxc

,
quo Carolns

niense Aprili annum xvii regni sui Italici jam
exorsus erat. Scd quia eo Christi anno Carolus

nnllam cxpcditioncm fecit, ut ibidem ostendimus,

Cointius anno dccxc, num. 27, Placcntice loco,

\Vormacia?n rc|ioncndani cxistimat, quod ibi Pas-